
Besluit van de Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie van
28 december 2004, nummer 2004/72,
houdende wijziging van de
Vreemdelingencirculaire 2000

De Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het
Vreemdelingenbesluit 2000
(Staatsblad 2000, 497) en het
Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De geldigheidsduur van TBV 2004/2
wordt verlengd tot en met 13 januari
2006.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst en
treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het is geplaatst.

Rijswijk, 28 december 2004.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
Het hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND),
P.W.A. Veld.

Toelichting bij wijziging 2004/72

In het TBV 2004/2 is het overgangs-
beleid ten aanzien van verblijf op reli-
gieuze of levensbeschouwelijke gron-
den neergelegd. Dit TBV is geldig tot
en met 13 januari 2005.
Het onderhavige overgangsbeleid is
van toepassing in afwachting van een
door de Advies Commissie voor
Vreemdelingenzaken (ACVZ) aan de
Minister voor Vreemdelingenzaken en
Integratie uit te brengen advies over
verblijf op religieuze of levensbe-
schouwelijke gronden. Dat advies zal
naar verwachting in de eerste helft
van 2005 gereed zijn. Op grond van
het advies van de ACVZ zal besluit-
vorming plaatsvinden over een defini-
tief beleidskader voor verblijf op reli-
gieuze of levensbeschouwelijke
gronden.
Aangezien dit beleid niet is verwerkt
in de Vreemdelingencirculaire 2000,
wordt de geldigheidsduur van het
TBV 2004/2 met één jaar verlengd.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
Het hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND),
P.W.A. Veld.

Uit: Staatscourant 4 januari 2005, nr. 2 / pag. 12 1

JU

Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000


